PAGE
3

	[image: image2.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

	ПРИКАЗ

	от 22 октября  2010 года   № 214-од

	Об итогах
окружного  конкурса классных руководителей

В целях выявления и распространения передового педагогического опыта, повышения роли и статуса классного руководителя  в   октябре 2010 года  состоялся  окружной заочный  конкурс классных  руководителей (далее «конкурс»). В конкурсе приняли участие 14  классных руководителей общеобразовательных учреждений  округа: 5 - из  общеобразовательных учреждений г. Похвистнево, 4 - Камышлинского района, 3 - Исаклинского района, 1 -  Клявлинского  района, 1 - Похвистневского района.

Жюри конкурса, в состав которого  вошли  победители окружного конкурса классных руководителей прошлых лет,  оценивало  представленные материалы: описание   воспитательной системы класса, использование современных  инновационных педагогических  технологий,  эффективность деятельности классного  руководителя.

По оценке членов жюри большинство портфолио соответствовали требованиям  положения о конкурсе. В материалах классных  руководителей  представлен практический опыт работы по организации воспитательного процесса   на основе  программирования воспитательной деятельности  в классе. Жюри отметило, что  представленные на конкурс материалы  свидетельствуют о том, что классные руководители ведут творческий поиск новых эффективных путей решения воспитательных задач, показывая профессиональную компетентность и творческое отношение к выполнению функций классного руководителя.

  Однако  членами жюри были отмечены и недостатки представленных материалов:

- размытость концептуальных идей  воспитательной системы  класса;

- недостаточность использования результатов мониторинга  в наблюдениях за изменениями в развитии личности ребенка и формировании классного коллектива;
- отсутствие   описания  места воспитательной системы  класса в структуре воспитательной системы учреждения;

- отсутствие  анализа работы в планах воспитательной деятельности  с классным коллективом.

На  основании  вышеизложенного   и  в соответствии с решением жюри  окружного заочного  конкурса классных  руководителей,                                       п р и к а з ы в а ю:

1. Наградить  Дипломом 1 степени Карпунину Ирину Евгеньевну, классного руководителя 4 класса МОУ Малотолкайской ООШ Похвистневского района (номинация «Классный руководитель 1-4 класса»).
2. Наградить дипломом 2 степени Павленко Антонину Федоровну, классного руководителя   11 класса МОУ Исаклинской СОШ Исаклинского  района (номинация «Классный руководитель 10-11 класса»).

3. Объявить благодарность участникам окружного заочного  конкурса классных руководителей:

3.1. Селиной Ольге  Ивановне, классному руководителю 3 класса  МОУ СОШ №7 г. Похвистнево;

3.2. Мастеровой Марии Владимировне, классному руководителю 11 А класса  МОУ СОШ №3 г. Похвистнево;

3.3. Ерендеевой  Ларисе Алексеевне, классному руководителю 2 и 6 классов МОУ Гимназии №1 г. Похвистнево;

3.4. Карачковой Наталье Алексеевне, классному руководителю 2 класса МОУ СОШ №1 г. Похвистнево;

3.5. Василенко Лидии Николаевне,  классному руководителю  2 А класса МОУ СОШ №3 г. Похвистнево;

3.6. Мухаметзяновой Софии Гамильевне, классному руководителю 7 А класса МОУ Камышлинской СОШ Камышлинского района;

3.7. Точилиной Валентине Геннадьевне, классному руководителю 3 класса МОУ Клявлинской СОШ №2 Клявлинского района;

3.8. Ахметовой Гульсум Нагимуллатовне, классному руководителю 2 класса МОУ Ново-Усмановской СОШ Камышлинского района;

3.9. Каримовой Зухре Сагитовне, классному руководителю 1 класса  МОУ Старо-Ермаковской СОШ Камышлинского района;

3.10. Мухтаровой Алсу Салимзяновне,  классному руководителю 7 класса МОУ Ново-Усмановской СОШ Камышлинского района;

3.11. Павловой Людмиле Савельевне, классному руководителю  3  А класса МОУ Исаклинской СОШ Исаклинского района;

3.12. Моськиной  Елене Ивановне, классному руководителю 11 класса МОУ Новоякушкинской  СОШ Исаклинского района.

4. Объявить благодарность  членам жюри окружного заочного конкурса классных руководителей:

4.1. Саушкиной  Людмиле Александровне,  классному руководителю   9 класса МОУ СОШ №1 г. Похвистнево;
4.2. Кастаргиной Зельфире Хайдаровне,  учителю МОУ Саврушской  СОШ Похвистневского района;

4.3. Ермаковой Светлане Леонидовне, методисту МОУ ДОД  Дома детского творчества г. Похвистнево.

5.  ГОУ ЦПК  ДПО «Ресурсный центр» г.о. Похвистнево                              (Радаевой Г.Н.)  организовать   методические семинары  с участие педагогов  – победителей окружного  заочного конкурса классных руководителей.

6. Руководителям образовательных учреждений округа  продолжить работу по обобщению педагогического опыта участников  окружного заочного конкурса классных руководителей.

[image: image1.jpg]A2
5 Ay & L6FNY
o N
S A s

Lot

JIJI. SIxoBneBa